

Objekttyp: **FrontMatter**

Zeitschrift: **Vom Jura zum Schwarzwald : Blätter für Heimatkunde und Heimatschutz**

Band (Jahr): **5 (1930)**

PDF erstellt am: **02.07.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek*
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

<http://www.e-periodica.ch>

Vom Jura zum Schwarzwald

1930 Heft 1

Blätter

der Fricktalisch-Badischen Vereinigung
für Heimatkunde und Heimatschutz
sowie der Histor. Vereinigung
von Zurzach und Umgebung.

Für den Buchbinder.

Bilder-Register.

Die Bilder sind einzuheften wie folgt

Napoleons Einzug in Basel	vor Seite 3
Herzog Bernhard von Sachsen-Weimar	zwischen Seite 16 und 17
Johann v. Werth	zwischen Seite 18 und 19
Maria Theresia	zwischen Seite 20 und 21
Josef II.	zwischen Seite 24 und 25
Stadtammann Dietschy	zwischen Seite 60 und 61
Haus zur Sonne	zwischen Seite 84 und 85
Die Gemeindewappen des Bezirks Zurzach	zwischen Seite 86 und 87.

St. Koch



Sta. Per 92 452 a

Berichtigungen.

An folgenden Stellen ist richtig zu lesen:

Seite 3: Vers 2: Zeile 2: Rheinesstrand (statt Rheinestrand)

Seite 8: Zeile 1: ließ' (statt ließ),

Seite 33: Vers 5: Zeile 2: dolci (statt dulei)

Seite 56: Ratsbeschluß: 1815 (statt 1813),

Seite 64: Zeile 18: Ins Elß abe (statt „ab“),

Seite 81: Zeile 17: Worte (statt Wort),

Seite 81: Zeile 21: ein „ich“ ist zu streichen,

Seite 85: Zeile 24: Schwarzwaldtannen.

Der Leser ist freundlich gebeten, diese Berichtigungen im Text anzubringen.